
 

 

Kielecka WBP w nowej siedzibie 

 

 

      Poszukiwanie siedziby dla większej biblioteki nie jest sprawa prostą, zwłaszcza                     

w dwustutysięcznym mieście, gdzie większość nieruchomości w centrum ma swoje 

przeznaczenie, poza tym cena jednego metra kwadratowego terenu sięga siedmiuset złotych.  

Jednak nasze   prowadzone w 2003 r. poszukiwania wykazały Ŝe jest szansa na przejęcie 

nieruchomości po zlikwidowanym zespole szkół zawodowych. 

Tę szansę wykorzystaliśmy, walcząc z uporem i szukając sojuszników w samorządzie 

województwa. Efektem starań było przekazanie Bibliotece nieruchomości zabudowanej         

dość zniszczonym budynkiem szkolnym, który wybudowano czterdzieści lat temu. 

Organizator zaakceptował potrzebę dokonania adaptacji, licząc się z poniesieniem 

sześciomilionowych kosztów. Jednak okazało się, Ŝe przystosowanie budynku dla potrzeb 

bibliotecznych będzie kosztowało dwa razy więcej. Pieniądze pochodzące z budŜetu Unii 

Europejskiej połączone z samorządowymi pozwoliły na zaplanowanie i „domknięcie” 

montaŜu finansowego. Projekt był dla nas interesującym doświadczeniem, rzec by moŜna 

przygodą. Prowadziliśmy go sami.  

Zaczęliśmy od powołania własnego zespołu   inwestycyjnego biurokratyczno – budowlanego. 

Nieobce stały się nam zawiłości prawa budowlanego, a codziennością przetargi, arbitraŜe, 

wizyty w wydziale Zarządzania Funduszami Europejskimi Urzędu Wojewódzkiego, 

współpraca z projektantami i duŜą firmą budowlaną. Zajęło nam to 3,5 roku – od 2004 r.  

do jesieni 2007 r. Wtedy rozpoczęliśmy wyposaŜenie siedziby, a wiosną następnego roku 

przenoszenie zbiorów biblioteki z dotychczasowych siedmiu lokali połoŜonych w róŜnych 

częściach miasta, ale stanowiących jedną regionalną bibliotekę (bez filii miejskich)  Inicjując 

projekt podjęliśmy próbę zamiany budynku szkolnego na bibliotekę w ramach posiadanych 

moŜliwości finansowych z ograniczeniami wynikającymi z rosnącej wartości polskiego 

złotego. Spowodowało to konieczność wprowadzenia ograniczeń inwestycyjnych,  

bo pieniędzy (w złotych polskich) było mniej niŜ planowaliśmy.  

Biblioteka przeniosła się z lokali o powierzchni 1800 m² do budynku o powierzchni ponad 

4000 m². Dział Udostępniania Zbiorów dysponuje powierzchnią około 900 m² , z czego na 

powierzchni około 400 m² zgromadzono zbiory dostępne bezpośrednio dla czytelników.  



Przy wejściu czytelnik moŜe liczyć na dobrą, wyczerpującą informację o zbiorach i ofercie 

Biblioteki. Bardzo pomocna jest informacja wizualna, ułatwiająca trafienie do wybranej 

czytelni, wypoŜyczalni, mediateki, informatorium.  

Na parterze budynku zlokalizowane zostały:  

• WypoŜyczalnia dla dorosłych z ok.30 tys. ksiąŜek w wolnym dostępnie 

• WypoŜyczalnia „ ksiąŜki mówionej” 

• Czytelnia ogólna ze swobodnym dostępem do półek – 10 tys. księgozbioru i  300 

tytułów czasopism, gwarantujące czytelnikom bardzo dobre warunki korzystania ze 

zbiorów (65 miejsc dla czytelników, w tym 22 wyposaŜone w nowoczesne stacje 

komputerowe). W czytelni moŜna równieŜ poprosić o czasopisma archiwowane –XIX 

i XX wieku. 

• Informatorium, w którym w oparciu o odpowiednio zorganizowany warsztat udziela 

się informacji z róŜnych dziedzin wiedzy, ze szczególnym uwzględnieniem regionu 

świętokrzyskiego i problemów dotyczących Unie Europejskiej. 

• Pracownia Bibliografii Regionalnej opracowuje bibliografię województwa 

świętokrzyskiego, tematyczne zestawienie bibliograficzne, kataloguje wystawy oraz 

uczestniczy w tworzeniu bazy „PRASA” 

• Magazyny ksiąŜek i czasopism  

• Pomieszczenia informatyków 

• Pomieszczenia niezbędne do gromadzenia i opracowywania bibliotecznych zbiorów 

• Sala słuŜąca do organizowania spotkań, szkoleń i konferencji, mogąca pomieścić 130 

osób, pomieszczenia administracji i księgowości. 

 

Na piętrze znajdują się zbiory zabytkowe i regionalne, udostępniane w oddzielnych 

czytelniach, jest mediateka, magazyny zbiorów czasopism oraz pracownia digitalizacji 

zbiorów i redakcja strony internetowej oraz biblioteki cyfrowej. 

Biblioteka stale gromadzi i analizuje informacje o potrzebach czytelników. Rocznie 

kupujemy około 10 -11 tys. ksiąŜek, ponad 320 tytułów czasopism i około 1000 jednostek 

zbiorów multimedialnych. 

     W nowej siedzibie WBP stworzone zostały odpowiednie warunki do przechowywania 

zbiorów zabytkowych, ich ochrony i udostępniania. Powstała takŜe moŜliwość 

przygotowania ekspozycji zbiorów a takŜe malarstwa, rzeźby fotografii. 



     Nowa zewnętrzna estetyka budynku i powierzchni bibliotecznych sprzyja 

zainteresowaniu czytelników tym miejscem. Przestrzeń, wiele kącików, gdzie moŜna 

usiąść z ksiąŜką lub gazetą, Ŝyczliwy, chętny do udzielenia pomocy personel to znaki 

firmowe kieleckiej WBP. 

Ponadto na przyległym do budynku terenie urządzono skwery oraz parking na 70 

pojazdów.  
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